EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato n° 036/2023-FMS

CONTRATANTE: Município de Cachoeiro de Itapemirim, atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde - SEMUS.

CONTRATADO: SDS CONSTRUTORA EIRELI

OBJETO:  O presente Termo de Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato
n.º  036/2023-FMS,  cujo  objeto  é  a  “CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
REFORMA E  AMPLIAÇÃO  DA UNIDADE  BÁSICA DE  SAÚDE  (UBS)  PORTE  I  DE  COUTINHO,
DISTRITO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES”, de acordo com o art. 57, §1º, da Lei n.° 8.666/1993,
conforme autoriza a Cláusula 5ª da avença.

Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 036/2023 - FMS, em 720
(Setecentos e vinte) dias.

DATA DA ASSINATURA: 24/07/2025

SIGNATÁRIOS: Renata Sabra Baião Fiorio Nascimento - Secretária Municipal de Saúde e Aline da
Silva Vieira Durães,   –  Representante Legal

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 44.693/2025

Nome e data conforme assinatura eletrônica.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500370036003600330039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-29T15:46:27-0300